
 
 
 
 
 
 
 
Tilmelding til Omsorgstandpleje samt fuldmagt til træk i social pension. 
 
Beskrivelse af omsorgstandplejetilbuddet findes på side 3 og 4. 
 

 

 
Hvornår var du sidst hos tandlæge? _________________________________________ 
 
 
Omsorgstandplejen ønsker at indhente dine journaloplysninger fra din tidligere tandlæge.  
Navn og adresse på din tidligere tandlæge: 
 
 
 
Jeg tilmelder mig til Omsorgstandplejen og giver fuldmagt til, at Ballerup Kommune kan 
anmode Udbetaling Danmark om at trække i min folkepension/førtidspension til betaling. I 
2026 er beløbet 52 kr. pr. måned. Jeg giver samtykke til at omsorgstandplejen må indhente 
min journal fra min tidligere tandlæge.  
 
Omsorgstandplejen er tilrettelagt således:  
 

- At du bor på plejehjem, så foregår undersøgelse og behandling på klinikken på 
plejehjemmet.  

 
- At bor du ikke på et plejehjem, så foregår undersøgelse og behandling som hovedregel 

på en af kommunens tandklinikker. 
 
Se også: Omsorgstandpleje – Beskrivelse af tilbud som findes på side 3 og 4. 
 
Omsorgstandplejen udføres af personalet i Den Kommunale Tandpleje. 

Dato:  

Underskrift:  

Underskrift hvis 
værgemål: 

 

Navn:  
 

 

Cpr.nr.  
 

 

Adresse: 
 

 

Telefonnr.  
 

 

Hvis hjemmeboende: 
Hvilket team? 
 

 

Tandplejen i Ballerup 

 -Samarbejde om den bedste tandsundhed 
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Vedr. træk i pensionen for at deltage i omsorgstandplejen:  
 
Når beløbet trækkes i pensionen, er betalingen for at deltage i omsorgstandplejen betalt 
rettidigt til kommunen.  
 
Fuldmagten til at Udbetaling Danmark automatisk foretager træk i din pensionsudbetaling for 
deltagelse i omsorgstandplejen, gælder indtil du tilbagekalder den. Dette skal gøres skriftligt 
til tandplejen senest 20 dage inden den 1. måneden før, at træk i pensionen skal ophøre.  
 
Kommunen har som følge af fuldmagten kun adgang til at trække i din pension for din 
deltagelse i omsorgstandplejen. Der gives ikke fortrinsret til at få dækket eventuelle krav i 
pensionen eller andre ydelser, der bliver udbetalt fra Udbetaling Danmark.  
 
 
Fuldmagten er givet efter aftalelovens regler:  
 
”Aftaleloven § 10. Den, som har givet en anden fuldmagt til at foretage en retshandel, 
bliver umiddelbart berettiget og forpligtet over for tredjemand ved retshandel, som 
fuldmægtigen foretager i fuldmagtsgiverens navn og inden for fuldmagtens grænser” 
 
 
Tilmeldingsblanket skal udfyldes og afleveres til Tandplejen: 
 

- Den kan afleveres til tandplejens personale 
- Den kan sendes til: tandplejen@balk.dk 

 

 
 
 

Vi glæder os til at se dig i omsorgstandplejen 
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Omsorgstandpleje – Beskrivelse af tilbud 
 
Omsorgstandpleje 
Ballerup Kommune tilbyder omsorgstandpleje på kommunens offentlige klinikker udført af 
den kommunale tandpleje. 
 
Målgruppe 
Tilbud om omsorgstandpleje gives til borgere, der grundet fysisk eller psykisk helbred har 
vanskeligt ved at modtage tandpleje i det privat etablerede tandplejetilbud. 
Det betyder, at egen omsorgen skal være begrænset i et sådan omfang, at der er behov 
for hjælp til personlig pleje. 
 
Omsorgstandpleje er ikke til ældre eller handicappede, der kan behandles på almindelige 
handicapvenlige klinikker i det privat etablerede tandplejetilbud eller borgere, der af 
sociale eller andre grunde har fravalgt almindelig privat tandpleje. 
Omsorgstandpleje er et tilbud til alle aldersgrupper. 
 
Visitationsprocedure og henvisning 
Alle borgere, der er bosiddende på plejehjem i Ballerup Kommune tilbydes deltagelse i 
omsorgstandpleje ved indflytning på plejehjemmet.  
Øvrige borgere kan henvises via plejepersonale eller andre fagpersoner i tæt relation til 
borgeren. Det sker via kommunens visitationsafdeling ud fra en vurdering via den 
nationale model for funktionsevnevurdering benævnt ’Fælles sprog 3’. 
Henvisning til Tandplejen sker via Nexus. 
  
Borgeren vil herefter modtage en tilmeldings- og samtykkeblanket fra tandplejen, som 
skal underskrives og afleveres til Tandplejen. Når Tandplejen modtager en underskrevet 
blanket retur, tilknyttes borgeren til omsorgstandplejen, og tid til undersøgelse vil blive 
fremsendt. 
 
Hvis der efterfølgende sker ændringer i borgerens situation, så borgeren bliver i stand til 
at benytte det almindelige privat etablerede tandplejetilbud, kan borgeren blive udvisiteret 
af omsorgstandplejen. 
 
Beskrivelse af omsorgstandplejetilbuddet 
Første besøg i omsorgstandplejen foregår som udgangspunkt i borgerens eget hjem og 
med deltagelse af borgerens kontaktperson, hvis dette er muligt. 
 
Der udføres en undersøgelse af mund og kæber og der udarbejdes en individuel 
mundplejeplan for den nødvendige daglige mundpleje.  
Efterfølgende foregår undersøgelse og tandbehandling som udgangspunkt på kommunens 
plejehjemstandklinikker eller på kommunens øvrige klinikker. 
Kun i særlige akutte situationer kan der udføres tandpleje i borgerens eget hjem. 
 
Tilbuddet omfatter forebyggelse, undersøgelse og behandling baseret på et realistisk 
behandlingsniveau ud fra den enkelte borgers funktionstilstand. 
Ved forebyggelse forstås almen og individuel forebyggelse inklusiv anvisning af eventuel 
nødvendig hjælp til mundhygiejne.  
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Der udarbejdes en individuel mundplejeplan, der angiver instruktion i tandpleje til den 
enkelte patient og til relevant omsorgspersonale. 
 
Undersøgelse omfatter tand, mund og kæberegionens sundhedstilstand. 
Indkaldeintervallet er individuelt efter behov, men mindst en gang om året. 
 
Tandbehandling tager primært sigte på at afhjælpe og forebygge smerter og 
vedligeholdelse af en acceptabel tyggefunktion. 
 
Behandlingstilbuddet baseres på et realistisk niveau og behandlingsgevinsten 
skal altid være større ved at gennemføre behandlingen end ved at undlade 
behandling. 
 
Tandimplantater – En vigtig opmærksomhed 
Omsorgstandplejen har ikke udstyr eller kompetencer til at håndtere og behandle 
tandimplantater. Borgere i omsorgstandplejen med tandimplantater vil derfor, som 
udgangspunkt blive henvist til det behandlingssted, hvor tandimplantatet er udført, 
såfremt der opstår problemer med tandimplantatet. Udgiften til dette skal afholdes af 
borgeren selv. 
 
Transport og ledsagelse 
Borgeren skal selv sørge for transport og selv betale udgiften til transport. 
Hvis borgeren skal liftes til tandlægestolen, skal der altid være ledsagelse af en person, 
der kan lifte. 
 
Pris 
Deltagelse i omsorgstandpleje koster 635 kr. om året (2026).  
Beløbet fordeles over 12 måneder og trækkes automatisk i pensionen af Udbetaling 
Danmark. Hvis du er medlem af sygeforsikringen Danmark, kan du få tilskud. 
 
Frit valg 
Det er muligt at modtage omsorgstandpleje hos privatpraktiserende tandlæge eller klinisk 
tandtekniker. I givet fald skal der udarbejdes en aftale mellem Tandplejen i Ballerup 
Kommune og den privatpraktiserende tandlæge, førend tandbehandling kan påbegyndes. 
Denne udarbejdes af Tandplejen i Ballerup kommune.  
 
Arbejdsmiljø 
Loven tilskriver at arbejdet skal udføres sikkerheds- og sundhedsmæssigt forsvarligt. 
Tandplejen udfører derfor sjældent behandlinger ude i hjemmene og sikrer derved 
tilstrækkelige hygiejniske og arbejdsmiljømæssige forhold. 
Se også Tandplejens hjemmeside :https://tandplejen.ballerup.dk/omsorgstandplejen-0 
 
 
Venlig hilsen 
 
Tandplejen i Ballerup kommune 
Tandplejen Call center: 4477 3890 mellem kl. 8-11.30 
Tandplejens sikkermail: tandplejen@balk.dk 
Tandplejens hjemmeside: https://tandplejen.ballerup.dk 
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